



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią

NHŚ.9020.23.13.2026

Nakło nad Notecią, 18 marca 2026r.

KOMUNIKAT NR 5

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nakle nad Notecią o warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi z wodociągu w Mroczy gm. Mrocza zaopatrującego miejscowości: Mrocza, Chwałka, Dąbrowice, Drażno, Drażonek, Krukówko, Ostrowo, Samsiecznynek, Zdrogowo.

Wykonane badania próbek wody wykazały niewielkie zanieczyszczenie mikrobiologiczne wody pochodzącej z wodociągu w Mroczy gm. Mrocza (obecność bakterii grupy coli w ilości 2jtk/100ml, norma: 0jtk/100ml). W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią stwierdza warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi.

Należy przestrzegać następujących wskazówek:

- wodę z kranu można spożywać wyłącznie przegotowaną.
Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia,
- wody z kranu przeznaczonej do przygotowywania posiłków, mycia zębów, mycia spożywanych na surowo warzyw i owoców, mycia naczyń oraz do przemywania otwartych zranień można używać po uprzednim przegotowaniu,
- woda z kranu może być używana do spłukiwania toalet oraz do innych celów gospodarczych.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody do wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią, po otrzymaniu prawidłowych wyników badania wody, zawiadomi o zmianie jakości wody kolejnym komunikatem.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią

Ilona Świstowska

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym



**CHRONIMY ZDROWIE
Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI**



Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna
w Nakle nad Notecią ul. Mickiewicza 11, 89-100 Nakło nad
Notecią
+48 52 386 00 03
adres e-mail: sekretariat.psse.naklo@sanepid.gov.pl
adres e-Doręczeń: AE:PL-97067-78071-JGWRU-31